<sup>1</sup> Will. Sher. *Sync.*, p. 152, writing about the word “if” (*si*): “Quandoque notat consequentiam naturalem, quandoque non naturalem. Naturalem, ut quando notat consequens sequi ad antecedens ratione alicuius habitudinis unius ad aliud; non naturalem, quando notat consequens sequi ad antecedens non ratione habitudinis unius ad aliud, sed solum propter impossibilitatem antecedentis vel necessitatem consequentis.” See also Martin 2018, pp. 357–358.

<sup>2</sup> For recent overviews of various medieval attitudes to this principle, see Binini 2024 and Martin 2018. See also studies collected in Jacobi 1999.

<sup>3</sup> Steph. Lang. *Quaest. theol.* I, q. 19b, par. 1.1, pp. 405 and 407: “1.1. Sustineatur illa opinio que dicit quod ex impossibili quidlibet; uirginem peperisse est impossibile per se; ergo ad illud sequitur quidlibet. Cum ergo dicat quod impossibile est uirginem peperisse et non cum uiro concubuisse, sequitur quod si uirgo peperit, cum uiro concubuit. Set naturalis philosophia quam isti sequuntur necessariam iudicat argumentationem a positione antecedentis. Est ergo necessaria ‘si uirgo peperit etc.; set uirgo peperit; ergo cum uiro concubuit’. Hec argumentatio est necessaria, et premissa sunt uera—immo necessaria—ergo et ultimum”; “(ad 1.1.) Ad hanc uero propositionem ‘si uirgo peperit, cum uiro concubuit’ multiplex est responsio. Dicunt enim quidam quod consequentia est uera, set non ualet argumentatio a positione antecedentis, quia assumitur tale uerum quod est impossibile. Alii dicunt—et melius—quod illa consequentia est falsa, nec ualet hec argumentatio ‘hoc est impossibile per se, ergo ex eo sequitur quidlibet’: esset enim addendum ‘et est tale impossibile quod non potest esse uerum’. Dicunt etiam quidam argumentationem esse necessariam, et premissa esse uera, non tamen ultimum, eo quod alterum premissorum assumptum sit, ut dicunt, in celo et non in terra; set absurdum est illud dicere.”

Langton explicitly states that in order to employ *Ex impossibili quidlibet* one needs a propositional content that is impossible *per se*—that is, cannot be actualised even by God.<sup>1</sup>

Now, if the *impossibilitas realium* is Langton’s way of referring to *Ex impossibili quidlibet*, then we could make sense of his idea that the impossibility of the *Reales* cannot validate the conditional “If Abraham was justified by deeds alone, then he has eternal glory.” Namely, the antecedent is impossible in a weak sense, insufficient for the application of *Ex impossibili quidlibet*. If we wish to warrant the entailment, we need to rely on the *habitus terminorum*—the connection between being justified and having glory.